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FORMULARIO PROYECTO 
APRENDIZAJE BASADO EN LA EXPERIENCIA 
CONVENIO DE DESEMPEÑO DESARROLLO ESTRATÉGICO DE LAS HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y ARTES DE LA UNIVERSIDAD DE TARAPACÁ.
	







TÍTULO DEL  PROYECTO  :
	

	






	UNIDAD DE ORIGEN	:	
(FACULTAD/DEPTO.)	
	



	FECHA DE RECEPCIÓN	:
	




I. 	ANTECEDENTES
	TÍTULO:
	




	Duración
(máximo 1 semestre)
	


Escriba 3 palabras claves que identifiquen el proyecto
	
	
	



I.1.	RESUMEN DE RECURSOS SOLICITADOS (Máximo 1.270. M$) 
	Total

	M$


I.2. 	Académico Patrocinador
	
	
	
	

	APELLIDO PATERNO
	APELLIDO MATERNO
	NOMBRES
	RUT

	

	DIRECCIÓN PARA ENVÍO DE CORRESPONDENCIA 

	
	
	
	

	CIUDAD
	CASILLA
	TELÉFONO
	FAX

	
	

	DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO
	

	

	

	UNIDAD
	FIRMA DEL ACADEMICO PATROCINADOR



I.3. 	Unidad Patrocinante

	
(Facultad – Escuela /Departamento)
	
Firma Decanos y Director Depto.
(Firmas y Timbres)

	





	




		

1


I.4.   ESTUDIANTES PARTICIPANTES EN EL PROYECTO: 
Especifique cada uno de los estudiantes que participarán en el proyecto

	
	R.U.T
	APELLIDO PATERNO
	APELLIDO MATERNO
	NOMBRE
	CORREO ELECTRÓNICO
	FIRMA

	1
	
	
	
	
	
	

	
	Carrera
	

	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	
	Carrera
	

	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	
	Carrera
	

	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	
	Carrera
	

	
	



II.	INVESTIGACIÓN PROPUESTA: 

II.1  RESUMEN: Debe indicar claramente los principales puntos que se abordarán: diagnóstico, objetivos, metodología y resultados que se espera obtener. Su extensión no debe exceder el espacio disponible.


























II.2  OBJETIVOS: Señale los objetivos generales y específicos del proyecto.




















II.3  DIAGNÓSTICO: Describa y detalle el diagnóstico preliminar de la situación problemática. El equipo debe demostrar familiaridad con la problemática, unidad de análisis (entiéndase comunidad, organización, etc.) y pertinencia disciplinaria de las metodologías  diagnósticas. (máximo 02 páginas).

	















































II.4. METODOLOGIA: Esta sección debe contener la forma en que se hará cargo del diagnóstico del problema y su relevancia. Debe responder las siguientes preguntas: ¿qué hará y por qué?, ¿cómo pretende cumplir sus objetivos?, ¿cómo involucrará a la comunidad en el logro de objetivos? ¿qué metodologías participativas utilizará? ¿qué resultados espera obtener? (máximo 02 páginas)














































II.5	PLAN DE TRABAJO: En relación a los objetivos planteados, señale las etapas y describa las actividades  necesarias para cumplir con los objetivos planteados. (máximo una página).


















II.6. CARTA GANTT.
	


	
Mes 1
	
Mes 2
	
Mes 3
	
Mes 4

	
	semanas
	semanas
	Semanas
	semanas

	Actividad
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



III.  GASTOS

	
	
Mes 1
	
Mes 2
	
Mes 3
	
Mes 4

	
	semanas
	semanas
	Semanas
	semanas

	Actividad
	Gasto ($)
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



IV. OTROS ANTECEDENTES: Especifique otros antecedentes, si los hubiere, que considere relevantes para la evaluación del proyecto, por ejemplo, trabajo adelantado contrastable, etc. En hoja anexa incluya el Curriculum Vitae del Académico Patrocinador y 2 Cartas de apoyo de organizaciones.


	




















IV. CARTA COMPROMISO

Por la presente, el Sr. NOMBRE DEL ACADÉMICO PATROCINANTE se compromete a desarrollar el proyecto NOMBRE DEL PROYECTO en el plazo de un semestre académico de acuerdo a las condiciones y requerimientos establecidos en las bases.

Del mismo modo quien suscribe se compromete a declarar dicha actividad en el Compromiso de Labores Académicas.







NOMBRE Y FIRMA DEL ACADÉMICO RESPONSABLE
UNIDAD ACADÉMICA



Fecha
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